ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND                                           Trà Thủy, ngày      tháng  3  năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai thực hiện tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng cho đàn

gia súc đợt 1 năm 2024 trên địa bàn xã Trà Thủy

Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện

Trà Bồng Về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn ngân sách tỉnh

năm 2023 tiêm phòng cho gia súc đợt 1 năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-TTDVNN ngày 21/3/2024 của Trung tâm

DVNN huyện Trà Bồng Tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng trâu, bò đợt 1

năm 2024 trên địa bàn huyện Trà Bồng.

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND xã Trà

Thủy về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng để tiêm phòng cho gia súc đợt

1 năm 2024 trên địa bàn xã Trà Thủy

Nay UBND xã Trà Thủy lập kế hoạch tổ chức thực hiện trên địa bàn xã cụ

thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

Đạt chỉ tiêu kế hoạch về công tác phòng chống dịch bệnh cho gia súc nuôi

trong năm; góp phần hạn chế bệnh LMLM. Tạo miễn dịch chủ động cho đàn gia

súc chống lại tác nhân gây bệnh, giúp cho chăn nuôi gia súc phát triển.

1.2. Yêu cầu

Bảo quản vắc xin đúng quy định, tiêm đúng liều lượng đúng kỹ thuật, đảm

bảo an toàn cho người và vật nuôi khi tiêm phòng, tiêm hết số lượng vắc xin

được cấp và đúng kế hoạch.

Các hộ chăn nuôi nhốt gia súc tai chuồng, chăm sóc con vật sau khi tiêm

phòng, phối hợp tạo điều kiện thuận lợi giúp đỡ lực lượng tiêm phong hoàn

thành hiệm vụ.

2. Số lượng Vắc xin phân bổ cho các thôn

(theo Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND xã Trà Thủy

về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng để tiêm phòng cho gia súc đợt 1 năm

2024 trên địa bàn xã Trà Thủy)

3. Thời gian thực hiện và đối tượng được tiêm phòng

Đối tượng được tiêm phòng: Trâu, bò, bê, nghé từ 04 tháng tuổi trở lên và

phải là những gia súc khoẻ mạnh không đau ốm, bệnh tật không quá già yếu.

2

TT Ngày tiêm Địa điểm Đối tượng tham gia

1 26/03 - 29/03/2024 Thôn 1 Tuấn Anh, Việt, Chường.

2 01/04 - 04/04/2024 Thôn 2 Hùng, Việt, Chường.

3 05/04 - 09/04/2024 Thôn 3 Huynh, Việt, Chường.

4 10/04 - 13/04/2024 Thôn 4 Nấc, Việt, Chường.

5 14/04 - 18/04/2024 Thôn 5 Chuyển, Việt, Chường.

6 19/04 - 22/04/2024 Thôn 6 Thạch, Việt, Chường.

Đề nghị các đồng chí trưởng thôn thông báo Kế hoạch này đến bà con nhân

dân được biết để nhốt gia súc tại chuồng và có chủ hộ ở nhà để tổ tiêm phòng

tiến hành công việc đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

         - Phòng NN&PTNT huyện;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Trưởng các  thôn;

         - Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Tâm

		2024-03-29T08:34:08+0700

		2024-03-29T08:56:28+0700

		2024-03-29T08:56:28+0700

		2024-03-29T08:56:28+0700